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Høringssvar - Høring av søknad om samtykke til ekspropriasjon av grunn og 
rettigheter og forhåndstiltredelse 

Vi viser til høring fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) datert 17.11.20. Høringen gjelder søknad 
fra NRS Settefisk AS om samtykke til ekspropriasjon av grunn og rettigheter for vannuttak fra og regulering 
av Monsevatnet i Dåfjord i Karlsøy kommune. Troms og Finnmark fylkeskommune er ikke part i den 
private ekspropriasjonssaken. Vi ønsker imidlertid likevel å komme med høringssvar. 
 

Troms og Finnmark fylkeskommune har som regional planmyndighet ansvar for å uttale oss om viktige 
forhold knyttet til mulighetene til å realisere viktig næringsinfrastruktur og etableringer. Vi har som 
koordinerende og tillatelsesgivende myndighet for akvakultur ansvar for å ivareta nasjonale og regionale 
interesser når det gjelder utviklingen av havbruk. Som regional utviklingsaktør har vi stor interesse for 
tiltak som støtter opp under økonomisk utvikling i regionen – herunder produksjon av smolt. 
 

Troms og Finnmark har over lengre tid hatt underskudd av smolt, som betyr at smolt må importeres fra 
andre fylker for å fylle det behovet som oppdretterne i regionen har. Dette har uheldige sider med hensyn 
til mulig overføring av smitte og derfor er det et sterkt politisk ønske at regionen er selvforsynt med smolt. 
NRS Settefisk AS fikk 05.06.19 akvakulturtillatelse for settefisk av laks, ørret og regnbueørret på lokalitet 
39737 Vinterneset. I akvakulturtillatelsen ble det påpekt at ved etablering av det omsøkte 
settefiskanlegget, vil NRS kunne forsyne sine egne anlegg i Troms og Finnmark med lokalt produsert smolt. 
 

Det nye settefiskanlegget til NRS er svært viktig for å oppnå den ønskede og nødvendige balansen i 
smoltforsyningen i regionen, i tillegg til å være viktig for både for næringsutøvere som driver med oppdrett 
og for leverandørindustrien. Settefiskanlegget vil bidra både til arbeidsplasser lokalt og økt aktivitet for 
leverandører. En forsinkelse av oppstart, og i verste fall bortfall av muligheten til å forsyne anlegget med 
ferskvann, vil være svært problematisk både for selskapet og for havbruksnæringen i hele regionen.  
 

Troms og Finnmark fylkeskommune ønsker derfor å gi et sterkt signal om at vi støtter søkers ønske om 
ekspropriasjon til det omsøkte vannuttaket og regulering av vann i den forbindelse, og at det gis samtykke 
til forhåndstiltredelse.  
 

Med vennlig hilsen 
 

Karin Eriksen 
Fylkesråd for næring og miljø 
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